' V '

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

« 2024 г. № J

г. Грозный

Об итогах регионального этапа
VII Всероссийского конкурса профессионального
мастерства «Учитель-дефектолог России -  2024»

В соответствии с Положением о проведении регионального этапа VII
Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог
России -  2024», утвержденного приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 26 марта 2024 года № 330-п, и на основании итогового
протокола заседания Жюри регионального этапа VII Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России -  2024» от 30 мая 2024
года № 2 п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить:
1.1. Дипломами победителя и дипломами призеров Министерства

образования и науки Чеченской Республики (далее -  Дипломы) в номинации
«Логопед года Чеченской Республики -  2024»:

- Алибекову Марет Ахьятовну, учителя-логопеда МБОУ «Коррекционная
школа» г. Грозного за 1 место;

- Саидову Фатиму Мусаевну, учителя-логопеда ГБОУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат для детей с задержкой психического развития» за
2 место;

- Сайдарханову Фариду Анваровну, учителя-логопеда МБОУ
«Математическая школа № 1 им. Х.И. Ибрагимова» г. Грозного за 3 место.

1.2. Дипломами в номинации «Дефектолог года Чеченской Республики -
2024»:

- Эльгереева Ислама Умаровича, учителя биологии и химии ГБОУ
«Специальная (коррекционная) школа-интернат для слепых и слабовидящих имени
В.Ш. Дагаева» за 1 место;

- Шошаеву Мадину Януловну, учителя-дефектолога ГБОУ «Специальная
(коррекционная) школа-интернат для глухих и слабослышащих» за 2 место;

- Мулаеву Майу Убайтовну, учителя-дефектолога ГБДОУ «Детский сад №
89 «Солнышко» г. Грозного за 3 место.

1.3. Почетной грамотой Министерства образования и науки Чеченской
Республики в номинации «Дебют учителя-логопеда Чеченской Республики -  2024»:

- Дадашеву Луизу Асламбековну, учителя-логопеда МБОУ «Коррекционная
школа» г. Грозного.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Тааева И. Д.